
Nachname Vorname Straße PLZ Ort

Tel.-Nr.

(priv.)

Tel.-Nr.

(gesch.) Fax-Nr. Email-Adresse

Grüne

Bretzinger Jürgen Marktstraße 18 88212 Ravensburg
0751 3526262

0175 2436300
0751 3526200 Bretzinger@t-online.de

Brobeil-Wolber Ingrid 0751 16564 ingridbrobeilwolber@gmail.com 

Dirks Marianne Konrad-Wirt-Weg 4 88214 Ravensburg 0751 32133 rav2@gmx.de 

Hanßler Franz Einödstraße 21 88214 Ravensburg 0751 5681545 hanssler@rae-hanssler.de

Lang Jürgen Markdorfer Straße 88213 Ravensburg 0751 9916 schaschelang@gmx.de

Lehn Martina 0175 5679972 0751 95863375 0751 95863377
martina.lehn@lehnonline.de 

bauen@um-raum.de  

Önder* Ozan Freiherr-vom-Stein-Straße 11/1 88212 Ravensburg 0151 55360906 ozan.oender@gruene-rv.de 

Reck-Strehle Ottilie Stockäcker 66 88214 Ravensburg 0171 9334234 ottireck-strehle@t-online.de 

Rosenthal Margit Untere Breite Straße 34 88212 Ravensburg 0751 3636797 margit.rosenthal@t-online.de

Dr. Volmer-Berthele Nora volmer-berthele@gmx.de 

Weithmann Maria 0751 25952 mg.weithmann@t-online.de

CDU

Brunner Markus Torplatz 8 88214 Ravensburg

0751 66810

0171 2896800 markus.brunner.rv@web.de 

Denzler Daniel Schenkenstr. 40 88212 Ravensburg daniel@denzler-bau.de

Eger Margarete Im Bergle 28 88213 Ravensburg

0751 64711

0177 6471867 m.p.eger@gmx.de 

Engler Rolf
0751 92663

0171 4407586
0751 7915332 r.engler@online.de

Grieb Helmut Spitalhalde 4 88213 Ravensburg helgrieb@t-online.de

Hämmerle Rudolf Charlottenstraße 28 88212 Ravensburg 0751 2021969 stadtrat@rudolfhaemmerle.de

Muschel Robert Zeughausstraße 5 88212 Ravensburg 0751 3524262 fliesen-muschel@t-online.de 

Rommelspacher* Antje Wassertreter 5 88212 Ravensburg 0172 8009834 stadtraetin.rommelspacher@gmail.com

Schuler August Marienplatz 19 88212 Ravensburg 0751 23693 0171 4196354 augustschuler@web.de 

Wurm Frieder
0751 13845

0170 6325336
0751 36940 frieder.wurm@wurm-rav.de 

BfR

Hutterer Jürgen

Krauss Wilfried 0751 23120 0751 13087 krauss.wilfried@t-online.de 

Lopez-Diaz Michael 0751 15479 michael.lopez-diaz@regionetz.net

Dr. Höflacher* Ulrich 0751 66238 dr.hoeflacher@t-online.de 

SPD

Engelhardt* Heike Spohnstraße 9/1 88212 Ravensburg

0751 22197

0151 26642791 heike.engelhardt@spd-rv.de

Dr. Schäfer Hans-Dieter Weingartshofer Straße 4 88214 Ravensburg 0751 62317 hdgdschaefer@googlemail.com 

Munzinger Erni erni.munzinger@spd-rv.de

FW

Arnegger* Joachim Weiherstobel 1 88214 Ravensburg
0751 62809

0171 6915614
joaarni@t-online.de 

Fischinger Jochen
0751 2896

0171 7102130
jochen.fischinger@freie-waehler-rv.de

Reck Andreas 0751 3591833 ar@riva-rv.de 

FDP

Schneider* Oliver 0751 888030
schneider@wagner-rae.de

oliver.schneider65@gmx.de

Waidmann Markus Olgastraße 18/1 88214 Ravensburg 0751 36362711 0751 3636270 stadtrat@waidmann.de 

Ortsvorsteher - Ständige beratende Mitglieder des Gemeinderates ohne Stimmrecht

Ortsvorsteher Taldorf

Claudia Rebolz Ortsverwaltung Taldorf

Markdorferstr. 21

88213 Ravensburg 0751 7910912 claudia,rebholz@ravensburg.de

Ortsvorsteherin Eschach

Faigle Thomas Ortsverwaltung Eschach

Tettnanger Str. 363

88214 Ravensburg 0751 760830 thomas.faigle@ravensburg.de

Ortsvorsteherin Schmalegg

Bogenrieder Laura Ortsverwaltung Schmalegg

Schenkenstr. 10

88213 Ravensburg 0751 99438633 laura.bogenreider@ravensburg.de

* = Fraktionsvorsitzende
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